Executivo 2 SEGUNDA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2010

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104711

PORTARIA Nº 62 DE 14 DE MAIO DE 2010
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições legal,
R E S O L V E:
REVOGAR a partir de 11/05/2010 as Portarias nº 038 de
07/04/2008 publicada no DOE nº 31.150 de 16/04/2008 e 143
de 07/10/2008 publicado no DOE. nº 31.276 de 15/10/2008
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 14/05/2010
CÁSSIO ALVES PEREIRA
Secretário de Estado de Agricultura

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104478

PORTARIA: 398
Objetivo: ACOMPANHAR O TRANSPORTE DE SEMENTES DE
FEIJÃO CAUPI DE ALTAMIRA PARA SANTARÉM/PA
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555900731/MÁRCIO MEURER NASCIMENTO (ASS. APOIO TÉC.
ADM.) / 5.5 diárias (Completa) / de 17/05/2010 a 22/05/2010<br
Ordenador: ANDERSON BORGES SERRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104471

PORTARIA: 393
Objetivo: MINISTRAR CURSOS DE PLANTAS MEDICINAIS NA
ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES DO BAIRRO NOVO
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
232301/ANTÔNIO JORGE FERREIRA (ENG AGR) / 4.5 diárias
(Completa) / de 17/05/2010 a 21/05/2010<br
Ordenador: ANDERSON BORGES SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104472

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 5/2010
Objeto: Pregão Eletrônico para a Aquisição de Sementes de
Espécies Florestais
Entrega do Edital: A partir de 17/05/2010.
Responsável pelo certame: Shirley do Socorro Braga Corrêa
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 28/05/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho     Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122127760970000              339030                  0146000000              Estadual
Ordenador: Cássio Alves Pereira
TORNAR SEM EFEITO
Número de Publicação: 104496
Portarias de Diárias nº 376,377 e 379/2010, publicada no DOE
de 14/05/2010.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104483

PORTARIA: 399
Objetivo: PARTICIPAR DA DISCUSSÃO SOBRE A CADEIA
PRODUTIVA DA MANDIOCA COM PRODUTORES FAMILIARES
E REUNIÃO COM ASSOCIAÇÃO DA CASA FAMILIAR E VISITAR
PROPRIEDADES PARA PRODUÇÃO DE FEIJÃO CAUPI
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): JURUTI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555897121/ANTÔNIO JOSÉ BENTES (GERENTE REGIONAL
DE SANTARÉM) / 3.5 diárias (Completa) / de 18/05/2010 a
21/05/2010<br
Ordenador: ANDERSON BORGES SERRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104542

PORTARIA: 403
Objetivo: DAR CONTINUIDADE AO PLANEJAMENTO DE
DESENVOLVIMENTO PARA AGRICULTURA FAMILIAR NO
REFERIDO MUNICÍPIO

Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): COLARES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
518555383/MAX OLIVEIRA DE BRITTO (ASSESSOR) / 1.5 diárias
(Completa) / de 15/05/2010 a 16/05/2010<br
Ordenador: ANDERSON BORGES SERRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104534

PORTARIA: 401
Objetivo: PARTICIPAR DE VISITAS TÉCNICAS PARA VIVENCIAR
OS RESULTADOS ALCANÇADOS E AS DIFICULDADES
ENCONTRADAS PELOS PRODUTORES ATENDIDOS PELO
PROJETO LEITE E DERIVADOS NO SUL DO PARÁ E PARTICIPAR
DE REUNIÃO NO MUNICÍPIO DE ELDORADO DOS CARAJÁS PARA
PLANEJAMENTO DO EVENTO FEST LEITE 2010
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): CANÃA DOS CARAJÁS/PA - Brasil
ELDORADO DOS CARAJÁS/PA - Brasil
JACUNDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1572094181/ANDREOS RAMIRO LEITE (GERENTE DE MODERN.
PROD. LEITEIRA) / 4.5 diárias (Completa) / de 17/05/2010 a
21/05/2010<br
Ordenador: Cássio Alves Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104538

PORTARIA: 402
Objetivo: CONDUZIR O SEC. ADJUNTO AO REFERIDO MUNICÍPIO
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
132771/JESUS NAZARENO DE ALMEIDA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 15/05/2010 a 15/05/2010<br
Ordenador: Cássio Alves Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104509

PORTARIA: 400
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM LIDERANÇAS RURAIS
COM FINALIDADE DE DISCUTIR SOBRE AS DIFICULDADES EM
ELABORAR PROJETOS NO CAMPO DA AGRICULTURA
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58117161/ANDERSON BORGES SERRA (SECRETÁRIO ADJUNTO
) / 0.5 diárias (Completa) / de 15/05/2010 a 15/05/2010<br
Ordenador: Cássio Alves Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104283

PORTARIA: 394
Objetivo: DAR APOIO A COMISSÃO DO PROGRAMA CREDICASA,
COMO DIGITAR DOCUMENTOS DE SERVIDORES QUE SERÃO
CONTEMPLADOS
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil
CURUÇÁ/PA - Brasil
TERRA ALTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
116731/JULIETA JOANA PINHEIRO (SUP. SERV. GERAIS) / 2.5
diárias (Completa) / de 17/05/2010 a 19/05/2010<br
Ordenador: Cássio Alves Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104288

PORTARIA: 395
Objetivo: DAR APOIO A GERENTE DO GESS AOS REFERIDOS
MUNICÍPIOS
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil
CURUÇÁ/PA - Brasil
TERRA ALTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572134111/CARLOS MARTINS BRAZ (AG. ATIV. AGROP.) / 2.5
diárias (Completa) / de 17/05/2010 a 19/05/2010<br
Ordenador: Cássio Alves Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104294

PORTARIA: 396
Objetivo: REALIZAR REUNIÃO, ANALISAR DOCUMENTAÇÃO
E VISITAR OS SERVIDORES QUE SERÃO CONTEMPLADOS NO
PROGRAMA CREDICASA/2010
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil
CURUÇÁ/PA - Brasil
TERRA ALTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541950474/MARIA JESUS TEIXEIRA (GERENTE DA GESS) / 2.5
diárias (Completa) / de 17/05/2010 a 19/05/2010<br
Ordenador: Cássio Alves Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104310

PORTARIA: 397
Objetivo: VISITAR AS RESIDÊNCIAS DOS FUNCIONÁRIOS QUE
SERÃO BENEFICIADOS NO PROGRAMA CREDICASA/2010, COM
OBJETIVO DE EMITIR RELATÓRIO SOBRE A SITUAÇÃO DAS
RESIDÊNCIAS E SUAS PRIORIDADES DOS SERVIÇOS A SEREM
EXECUTADOS
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil
CURUÇÁ/PA - Brasil
TERRA ALTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572045611/DANIELA LOPES MACHADO (GERENTE DE MODERN.
AGRI) / 2.5 diárias (Completa) / de 17/05/2010 a 19/05/2010<br
Ordenador: Cássio Alves Pereira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104171

PORTARIA: 075
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ANTÔNIO JORGE FERREIRA
Cargo: ENG AGR
Matrícula Funcional: 23230
Recurso(s):
Programa de Trabalho     Fonte do Recurso    Natureza da Despesa     Valor
14122012545340000          0101000000     339033                     150.00
Observação: OCORRER COM DESPESAS NO DESLOCAMENTO DO
SERVIDOR EM VIAGEM AO MUNICÍPIO DE CAMETÁ/PA
Ordenador: ANDERSON BORGES SERRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104186

PORTARIA: 392
Objetivo: FISCALIZAR E EMITIR RELATÓRIO CONCLUSIVO DO
CONVÊNIO Nº 196/2008
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
IRITUIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
232721/FÁBIO JOSÉ GONÇALVES (ENG AGR) / 0.5 diárias
(Completa) / de 19/05/2010 a 19/05/2010<br
Ordenador: ANDERSON BORGES SERRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104792

PORTARIA: 404
Objetivo: DAR APOIO AO ASSESSOR MAX BRITTO NO REFERIDO
MUNICÍPIO
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
COLARES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
11720018/JOÃO MONTEIRO DA SILVA (VIGIA) / 1.5 diárias
(Completa) / de 15/05/2010 a 16/05/2010<br
Ordenador: ANDERSON BORGES SERRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104801

PORTARIA: 405
Objetivo: ACOMPANHAR O SR. SECRETÁRIO DE AGRICULTURA
PARA PARTICIPAR DA SOLENIDADE DE ENTREGA DE PATRULHA
MECANIZADA NOS REFERIDOS MUNICÍPIOS
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): BRAGANÇA/PA - Brasil